
 
 
 

CONSELHO DE CENTRO  
 

RESOLUÇÃO Nº 05/2019 - CONCECAV 
 
 
 
 

DENOMINA ANFITEATRO DO CAV. 
 
 
 

CLÓVIS ELISEU GEWEHR, Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias e 
Presidente do Conselho de Centro, no uso de suas atribuições e considerando deliberação do 
Conselho de Centro em reunião realizada no dia 23/10/2019 e o que consta no Processo nº 
26171/2019, 
 
RESOLVE: 
 

1. Denominar, em homenagem à servidor docente, o Anfiteatro da Agronomia do Centro 
de Ciências Agroveterinárias de:  
 

“ANFITEATRO PROF. FLÁVIO KREBS RAMOS” 
 
 

2. Publique-se para conhecimento. 
 

 
 

                                                                             Lages, SC, 18 de novembro de 2019. 
 
 
 
 

 
 
 

Prof. Clóvis Eliseu Gewehr 
Diretor Geral  

Presidente do CONCECAV 
      
      
       
 
 
 
 
 
 
 

 


